58 Igitur laudata militum alacritate Vitellius ministeria principatus per libertos agi solita in equites Romanos disponit; vacationes centurionibus ex fisco numerat; saevitiam militum plerosque ad pocnam exposcentium saepius adprobat, raro simulatione vinculorum frustratur: Pompeius Propinquus, procurator Belgicae, statim interfectus; Iulium Burdonem, Germanicae classis praefectum, astu subtraxit; exarscerat in eum iracundia exercitus, tamquam

p. Ch. 60.

crimen ac mox insidias Fonteio Capitoni struxisset; grata erat memoria Capitonis; et apud saevientes occidere palam, ignoscere non nisi fallendo licet: ita in custodia habitus et post victoriam demum statis iam militum odiis dimissus est. interim ut piaculum obicitur centurio Crispinus: *is se* sanguine Capitonis cruentaverat coque et postulantibus manifestior et punienti vilius fuit. Iulius deinde 59 Civilis periculo exemptus, praepotens inter Batavos, ne supplicio eius ferox gens alienaretur; et erant in civitate Lingonum octo Batavorum cohortes, quartae decimae legionis auxilia, tum discordia temporum a legione digressae, prout inclinassent, grande momentum sociae aut adversae. Nonium, Donatum, Romilium, Calpurnium centuriones, de quibus supra rettulimus, occidi iussit, damnatos fidei crimine, gravissimo inter desciscentes.

Accessere partibus Valerius Asiaticus, Belgicæ provinciae legatus, quem mox Vitellius generum adscivit, et Iunius Blaesus, Lugdunensis Galliac rector, cum Italica legione et ala Taurina, Lugduni tendentibus. nec in Raeticis copiis mora quo minus statim adiungerentur. ne in Britannia quidem dubitatum; pracerat Trebellius Maximus, 60 per avaritiam ac sordes contemptus exercitui invitusque; accendebat odium eius Roscius Caelius, legatus vicensimae legionis, olim discors, sed occasione civilium armorum atrocios proruperat: Trebellius seditionem et confusum ordinem disciplinae Caelio, spoliatas et inopes legiones Caelius Trebellio obiectabat, cum interim foodis legatorum certaminibus modestia exercitus corrupta coque discordiae ventum, ut auxiliarium quoque militum conviciis proturbatus et adgregantibus se Caelio cohortibus alisque desertus Trebellius ad Vitellium persugerit; quies provinciae quamquam remoto consulari mansit: rexerc legati legionum, pares iure, Caelius audendo potentior.

Adiuncto Britannico exercitu ingens viribus opibusque 61 Vitellius duos duces, duo itinera bello destinavit: Fabius Valens adlicere vel, si abnuerent, vastare Gallias et Cottianis Alpibus Italianam inrumpere, Caccina propiore transitu Poeninis iugis degredi iussus. Valenti inferioris exercitus electi cum aquila quintae legionis et cohortibus alisque ad